G
电容器
P-001
电容器
P-002
1 适用范围
2 应用领域
3 型号及含义

第2台电容器容量为10 kvar。
8 产品使用注意事项
10 订货须知
H
+
5
-2 8
0
±
1
320±2
380±2
9
3
±
1
7×10长腰孔
BAGB
7.1  过零投切
       零投切功能由核心器件智能型过零投切继电器实现零电压投、零电流切，即“过零投切”，降低系
统功耗。因此电容器投切过程无涌流冲击、无切除过电压、无燃弧现象。
7.2  保护功能
       智能电容器既有过电压、欠电压、失压保护、短路保护、电容器过温保护等功能，有效保障电容器
安全，延长设备寿命。低压电力电容器体内温度保护是其重要保护之一，工作电源电压过高、过谐波及
环境温度过高均会严重影响低压电力电容器的使用寿命。设置低压电力电容器体内温度保护，可以在其
体内温度超值时退出运行，从而延长低压电力电容器的使用寿命。
7.3  智能网络功能
       控制器可要可不要，智能电容器可自成系统工作，实现低压无功自动补偿功能，个别智能式无功补
偿电容器故障后自动退出，并不影响其余工作。采用智能网络技术，构建485通讯网络，多台电容器并
联使用，自动生成一个网络。
7.4  故障自诊断
       通过实时监测智能电容器内部零投切开关、断路器、电容器等零部件运行状况，并在显示器实时中
文提示，便于故障快速定位，从而实现免维护。
7.5  混合补偿
       可实现分相补偿。在三相负荷不平衡场合，可采用三相与分相结合方式，根据每相无功缺额大小，
对三相分别投切，达到无功最优化。
7 产品特点
6.2 主要技术参数
6.2.1 测量精度：电压≤±0.5%（在80%～120%额定电压范围内）；
                          电流≤±1%（在50%～100%额定电流范围内）；
功率因数≤±1.5%
无功功率≤±2%
6.2.2 输出方式：R485通讯式控制输出，控制本公司智能电容器。
6.2.3 电源条件： 工作电压：AC380V±20%（ ZT-830GB）
                           AC220V±20%，三相（ZT-830FB）
          额定频率：50Hz±5%
          功率消耗：＜5W
6.2.4 组网台数：ZT-830GB:共补智能电容器总台数≤30台；
         ZT-830FB：分补智能电容器≤10台，共补智能电容器≤20台。
6.2.5 安装开孔尺寸：113×113mm
6.3 主要功能特点
6.3.1 通过交流采样得到电压、电流、功率、功率因数等数据。
6.3.2 动态显示配电的各个参数值、参数设置简单快捷，设置的参数断电不丢失。
6.3.3 自动检测智能电容器数量及容量等信息，并单电网无功参数控制智能电容器投切。
6.3.4 具有过压、欠压、电压警告、欠流、过温、功能，当电网参数超过各设定限制时，控制器快速切
         除已投入的电容器，并闭锁输出，保护电容器安全运行，延长其使用寿命。
6.3.5 采用电压、电流、功率因数、无功等综合计算，电压回差参与控制判断，使补偿更精确，防止投
         切振荡。
6.3.6 在动作延时时间内多点采样上述判据值，根据各点的值来进行无功趋势判断，避免了常规控制器
         的动作点单点采样所造成的判断失常，在功率因数变动大的场合，可以准确判断所需补偿的无功
         功率及补偿方向。
6.3.7 循环投切方式以延长电容使用寿命。
G
电容器
P-003
电容器
P-004
7.6  滤波功能
       根据用电环境谐波状况，选择智能滤波式电容器，设计匹配合理的滤波电抗器，有效消除相应次数
谐波污染，减轻和抑制谐波电流和闪变电流，保护电路及电容器过载，防止电容器过热、绝缘介质的老
化、自愈性能下降、使用寿命降低。
7.7  安装维护方便
       智能电容器产品体积小，接线简单，模块化结构，组合灵活，扩容方便，在低压成套柜中安装简单，

第2台电容器容量为10 kvar。
8 产品使用注意事项
10 订货须知
H
+
5
-2 8
0
±
1
320±2
380±2
9
3
±
1
7×10长腰孔
BAGB
7.1  过零投切
       零投切功能由核心器件智能型过零投切继电器实现零电压投、零电流切，即“过零投切”，降低系
统功耗。因此电容器投切过程无涌流冲击、无切除过电压、无燃弧现象。
7.2  保护功能
       智能电容器既有过电压、欠电压、失压保护、短路保护、电容器过温保护等功能，有效保障电容器
安全，延长设备寿命。低压电力电容器体内温度保护是其重要保护之一，工作电源电压过高、过谐波及
环境温度过高均会严重影响低压电力电容器的使用寿命。设置低压电力电容器体内温度保护，可以在其
体内温度超值时退出运行，从而延长低压电力电容器的使用寿命。
7.3  智能网络功能
       控制器可要可不要，智能电容器可自成系统工作，实现低压无功自动补偿功能，个别智能式无功补
偿电容器故障后自动退出，并不影响其余工作。采用智能网络技术，构建485通讯网络，多台电容器并
联使用，自动生成一个网络。
7.4  故障自诊断
       通过实时监测智能电容器内部零投切开关、断路器、电容器等零部件运行状况，并在显示器实时中
文提示，便于故障快速定位，从而实现免维护。
7.5  混合补偿
       可实现分相补偿。在三相负荷不平衡场合，可采用三相与分相结合方式，根据每相无功缺额大小，
对三相分别投切，达到无功最优化。
7 产品特点
6.2 主要技术参数
6.2.1 测量精度：电压≤±0.5%（在80%～120%额定电压范围内）；
                          电流≤±1%（在50%～100%额定电流范围内）；
功率因数≤±1.5%
无功功率≤±2%
6.2.2 输出方式：R485通讯式控制输出，控制本公司智能电容器。
6.2.3 电源条件： 工作电压：AC380V±20%（ ZT-830GB）
                           AC220V±20%，三相（ZT-830FB）
          额定频率：50Hz±5%
          功率消耗：＜5W
6.2.4 组网台数：ZT-830GB:共补智能电容器总台数≤30台；
         ZT-830FB：分补智能电容器≤10台，共补智能电容器≤20台。
6.2.5 安装开孔尺寸：113×113mm
6.3 主要功能特点
6.3.1 通过交流采样得到电压、电流、功率、功率因数等数据。
6.3.2 动态显示配电的各个参数值、参数设置简单快捷，设置的参数断电不丢失。
6.3.3 自动检测智能电容器数量及容量等信息，并单电网无功参数控制智能电容器投切。
6.3.4 具有过压、欠压、电压警告、欠流、过温、功能，当电网参数超过各设定限制时，控制器快速切
         除已投入的电容器，并闭锁输出，保护电容器安全运行，延长其使用寿命。
6.3.5 采用电压、电流、功率因数、无功等综合计算，电压回差参与控制判断，使补偿更精确，防止投
         切振荡。
6.3.6 在动作延时时间内多点采样上述判据值，根据各点的值来进行无功趋势判断，避免了常规控制器
         的动作点单点采样所造成的判断失常，在功率因数变动大的场合，可以准确判断所需补偿的无功
         功率及补偿方向。
6.3.7 循环投切方式以延长电容使用寿命。